
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 

 Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel: 0874 4975 
Email: direzione-molise@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

VISTO il Decreto legislativo Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado 16 aprile 1994 n. 297, art. 404, 
concernente le Commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami;  

VISTO il Decreto Ministeriale 09 aprile 2019 n. 329, concernente “Requisiti dei 
componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai 
ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di 
sostegno”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi 
ordinari per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola 
secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno;  

VISTO l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante «Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID 19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura 
straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 
2021, n. 73”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2021 n. 310, recante “Attività formative, 
procedure, criteri di verifica degli standard professionali, modalità di verifica in itinere e 
finale inclusa l'osservazione sul campo, struttura del bilancio delle competenze e del 
portfolio professionale, nell'ambito del periodo di formazione e di prova ai sensi 
dell’articolo 59, comma 12 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 5 maggio 2022, n. 109, con il quale si istituisce la 
Commissione nazionale incaricata di redigere i quadri di riferimento per la valutazione 
della prova di cui all’articolo 8, comma 1, del DM 30 luglio 2021, n. 242;  

VISTO il Decreto Ministeriale 30 maggio 2022 n. 147, concernente “Aggregazione 
interregionale delle procedure di cui al decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante 
“Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 
25 maggio 2021, n. 73” ed in particolare l’art. 2, comma 4 che prevede - qualora il numero 
dei candidati sia superiore a 250, che le commissioni siano suddivise in sottocommissioni 
secondo le modalità previste dall’art. 404, comma 12, del D.LVO 297/1994;  

VISTO l’Avviso USR Molise prot. n. 0004357 del 10.06.2022, con il quale è stata attivata la 
procedura di interpello per la costituzione delle Commissioni di cui all’articolo 59, 

mailto:direzione-molise@istruizione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Direzione Regionale 

 

 Via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel: 0874 4975 
Email: direzione-molise@istruzione.it 

 

commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e s.m.i.;  

VISTO le candidature pervenute a seguito di interpello dal personale scolastico 
interessato;  

VERIFICATO il numero dei candidati partecipanti per le classi di concorso ADMM che 
hanno superato con esito positivo il periodo di formazione e prova e che sono quindi 
tenuti a sostenere la prova disciplinare;  

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;         

DECRETA 

 1 – È costituita la commissione giudicatrice del concorso di cui all’articolo 59, cc da 4 a 9, 
del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, per la classe di concorso ADMM - SOSTEGNO I 
GRADO, che risulta così composta:           

Presidente: 

- LECCI Ilaria, Dirigente Scolastico presso l’Istituto Comprensivo di Colli a Volturno (IS) 
- ISIC83400D               

Commissari: 

- CONTINILLO Gennaro, Docente ADSS titolare presso l’Istituto Comprensivo “Madre 
Teresa di Calcutta” di Campodipietra (CB) - CBIC82500G 

- SALVUCCI Franco, Docente ADSS titolare presso l’Istituto Superiore “Cuoco-
Manuppella” di Isernia - ISIS01400C 

Segretario: 

- TESTA Gianvincenzo, assistente amministrativo presso l’I.I.S.S. “Lombardo Radice” di 
Bojano (CB) - CBIS007006 

2 – Ai membri della commissione spettano i compensi stabiliti in base alla normativa 
vigente. 

Il presidente, i commissari ed il segretario sono convocati per il giorno 11 luglio p.v. alle 
ore 10.00 presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, sito in Campobasso alla via 
Garibaldi n. 25, per le operazioni di estrazione della lettera finalizzate a definire l’ordine 
di convocazione dei candidati ed il calendario della prova orale.   

                                                                        Il Dirigente titolare USR 
                                                                                   Dott.ssa Anna Paola Sabatini 

 

 

mailto:direzione-molise@istruizione.it

		2022-07-05T08:44:08+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2022-07-05T11:43:43+0200
	protocollo




